9 三峡保险经纪有限责任公司 100.00%

10 重庆三峡融资担保集团股份有限公司 33.33%

注：持股比例均为三峡集团直接和间接持有合计数。

17

第三节  本次权益变动的目的及决策程序

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人基于对上市公司未来持续稳定发展的信心及对上市公司价值的认

可，决定以协议转让方式受让上市公司股份，进一步增强对上市公司影响力。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内增加其在上市公司中拥

有权益的股份或者处置其已拥有权益的股份

2019 年 9 月 19 日，信息披露义务人与国祯集团签署了《安徽国祯集团股份有限

公司与长江生态环保集团有限公司及三峡资本控股有限责任公司关于安徽国祯环保节

能科技股份有限公司之股份转让协议》，信息披露义务人拟通过协议转让方式受让国

祯集团持有的国祯环保总股本 15%的股份（即 100,546,210 股股份），本次股权转让

事项尚须获得国祯集团股东会、长江环保集团党委会、总经理办公会、三峡资本董事

会、三峡集团和国务院国资委（如需）的批准。截至本报告书签署日，本次交易尚在

履行各方决策及审批程序中，信息披露义务人暂无其他增加或处置上市公司股份的计

划。

如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变化，信息披露义务人将严格按照

相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程序

本次权益变动涉及的签署股份转让协议事项，已根据长江环保集团议事决策制度

于 2019 年 9 月 17 日经长江环保集团第 8 次总经理办公会审议同意签署，并已根据三

峡资本公司章程及合同管理制度于 2019 年 9 月 18 日经三峡资本 2019 年第 29 次总经

理办公会审议通过。

18

第四节  本次权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量及变动情况

本次权益变动前，三峡资本持有上市公司 42,909,010 股，长江环保集团持有上市

公司 35,037,934股，双方合计持有上市公司股权的比例为 11.63%。

2019年 9月 19日，三峡资本、长江环保集团、国祯集团签署了《股份转让协议》，

本次交易获得各方批准后，三峡资本在上市公司中拥有权益的股份数量将增加

33,515,404 股，达到 76,424,414 股；长江环保集团拥有权益的股份数量将增加

67,030,806 股，达到 102,068,740 股；双方合计持股比例将达到 26.63%。

本次权益变动前后信息披露义务人持有的股份情况如下：

信息披露义务人

名称

本次增持前 信息披露义务人

名称

本次增持后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

三峡资本 42,909,010 6.40% 三峡资本 76,424,414 11.40%

长江环保集团 35,037,934 5.23% 长江环保集团 102,068,740 15.23%

合计 77,946,944 11.63% 合计 178,493,154 26.63%

二、本次权益变动相关协议的主要内容

2019年 9月 19日，三峡资本、长江环保集团、国祯集团签署了《股份转让协议》，

协议主要内容如下：

1、转让标的

转让方拟将其持有的占国祯环保总股本 15%的股份（即 100,546,210 股股份）以协

议转让方式转让给受让方；受让方同意根据本协议的条款和条件受让标的股份。

自本协议签署之日起至本次股份转让交割过户完成前，如国祯环保有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项以及可转债转股事项，标的股份数量和转让价格

亦将依法作相应调整。

2、转让价款

标的股份的转让价格为人民币 12.70 元 /股，合计转让价款为人民币

1,276,936,867.00 元。

3、其他安排

（1）各方同意，在标的股份全部交割过户完成之日起 30 日内，对国祯环保的董

19

事会进行改组，改组后的董事会由 9 名董事组成，其中国祯集团有权提名 3 名非独立

董事候选人、2名独立董事候选人；长江环保集团与三峡资本有权提名 2 名非独立董事

候选人、1 名独立董事候选人。国祯环保的董事长由国祯集团提名的董事担任，副董

事长由长江环保集团与三峡资本提名的董事担任。

（2）长江环保集团与三峡资本有权向国祯环保提名 1 名监事候选人，且该名监事

担任国祯环保的监事会主席。

（3）在不改变国祯环保现有财务负责人职务的前提下，新设分管财务的副总经理